
OZNÁMENÍ A UPOZORNĚNÍ VE VĚCI ROZDĚLENÍ ODŠTĚPENÍM  

 

Společnost STAVOKOMPLET spol. s r.o., se sídlem Zápy 251, 250 61 Zápy, Česká republika, IČO: 

470 52 945, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

14934 („rozdělovaná společnost“), a 

společnost V-BURD investment s.r.o., se sídlem Hlavenecká 1852, Stará Boleslav, 250 01 Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav, Česká republika, IČO: 192 95 391, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 383426 („nástupnická společnost“) 

(výše uvedené společnosti jsou dále též společně označovány jako „zúčastněné společnosti“ nebo 

každá samostatně jako „zúčastněná společnost“) 

 

tímto, v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) ve spojení s dalšími souvisejícími ustanoveními 

zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 

(„zákon o přeměnách“), společně oznamují následující a zároveň upozorňují: 

1. Do sbírky listin obchodního rejstříku rozdělované společnosti byl uložen projekt rozdělení 

rozdělované společnosti odštěpením sloučením s nástupnickou společností (dohromady 

„rozdělení“). 

2. Zúčastněné společnosti tímto dále podle § 35 až § 39 a § 257 až § 264 zákona o přeměnách 

upozorňují věřitele obou zúčastněných společností na tato jejich práva: 

a) Věřitelé zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku odštěpení zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 

závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách 

nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro 

pohledávky budoucí nebo podmíněné.  

b) Nedojde-li mezi věřitelem a zúčastněnou společností k dohodě o způsobu zajištění 

pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti 

nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné 

zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. O zřízení 

dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve 

dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. 

Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 

projektu přeměny podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a 

zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu přeměny do obchodního 

rejstříku.  

c) Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé: 

− kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním 

řízení, nebo 

− kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

Nástupnická společnost ručí za dluhy, jež zůstaly rozdělované společnosti, až do částky, o niž se 

změnila výše vlastního kapitálu nástupnické společnosti vykázaná v zahajovací rozvaze 

nástupnické společnosti oproti částce vlastního kapitálu vykázané v její konečné účetní závěrce. 

Rozdělovaná společnost ručí za dluhy, jež přešly v důsledku odštěpení na nástupnickou 

společnost, do výše svého vlastního kapitálu vykázaného v zahajovací rozvaze. 

Každý, jehož právní zájmy jsou rozdělením dotčeny, má právo obdržet od zúčastněné společnosti 

informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na nástupnickou společnost. Jestliže osoba 

oprávněná podle tohoto odstavce neobdrží vyžádané informace bez zbytečného odkladu, může 

uplatnit toto právo u soudu. 



 

3. Žádná ze zúčastněných společností nevydala vyměnitelné či prioritní dluhopisy, opční listy ani 

jiné účastnické cenné papíry, s nimiž by byla spojena zvláštní práva ve smyslu ustanovení § 37 a 

§ 38 zákona o přeměnách, a proto se neuvádí skutečnosti podle těchto ustanovení, týkající se 

takových cenných papírů.  

4. Veškeré vklady do základního kapitálu obou zúčastněných společností byly splaceny. Ustanovení 

§ 39 zákona o přeměnách se proto nepoužije. 

 

STAVOKOMPLET spol. s r.o.  V-BURD investment s.r.o. 

 

 


